
OBSAH číslo strana číslo strana

Z činnosti
Cs. červeného kříže
Arm énii..........................................  I 4
BSP ČSČK v chrudimské nemocnici —

Eva Něm cová ............................ Ml 12
Červený kříž a mladá generace. VI 4
ČSČK v Rotavě na Sokolovsku..  VI i2
Dárci krve na Dole obránců míru

v Komořanech........................  Il 2. ob.
Darovali svou krev — Jiří Černý . IV 5
Daruj krev — zachráníš život — Olina

Táborská....................................  Ill 4
Dary z Fondu solidarity ČSČK —

J. B ab išová ............................... II 4
Delegáti X. sjezdu ČSČK.............. V 4
X. sjezd ČSČK............................... VII 1

VIII2. a 3. ob.
9. nejdražší koncert s vě ta .................... IV2. a 3. ob.
Děkujeme.......................................  IX 4
Děti z Arménie — Nina Staňková . . . .  XI 2

XI 12
Dobrý nápad — Františka Směšná . . .  IX 4
Domov na pět dnů — Alena Vrbková. . I 8
Dopis gen. taL ÚV KSČ a předsedy ÚV NF ČSSR 

M. Jakeše Čs. červenému kříži к 70. výročí
jeho založení............................... IV 1

Dopis ÚV KSČ a ÚV NF ČSSR X. sjezdu
ČSČK..........................................  Vlil 3

Duben — Měsíc bezpečnosti v silniční
dopravě — Vlasta Růžičková.. IV 4

Hovoříme s hosty ze Ženevy........  Vlil 2
Humanitární právo na konci 80. let

— JUDr. Iveta H odková ........... VI 2
Jarní prázdniny netradičně — Slávka

Č ervená ....................................  VI 8
К novým stanovám Č S Č K ........... Vlil 1
Krajská soutěž ZDM ČSČK v Jihočeském

kra ji............................................. Vlil 12
Láska к bližnímu — Igor Martynov . . .  V 7
Liberecké k lá n í ............................ X 8
Maďarská delegace ČK v Brně

— Miroslav Nejezchleb.............. XI 4
Medaile Florence Nightingaleové . . . .  XII 2
Mezinárodní tábor mládeže v Costinesti

— Eva Charvátová ...................  XI 4
Mládež — naše budoucnost — Jana

Hrabáková.................................  IX 1
Na Nejdražším koncertu světa

— PhDr. Eva Brabcová.............. IV 4
Na ochranu obětí ozbrojených konfliktů

— JUDr. Iveta H odková ........... IX 2
Na třetí základní škole — K. Sláma . . .  I 4
Nejvyšší morální ocenění.............. II 2
Od historie к současnosti — Marie

Já n ko vá ....................................  V 2
Od okresních konferencí ke sjezdu . . .  IV 2

O nejlepší vývěsní skříňku ZO ČSČK. . Ill 3. ob. 
O samozřejmostech, které občas scháze

jí — K/ára S/corp/7ová.........................  XI 10
Pátráme...................................................  IX 24

XI 24
XII 24

Péče o zdraví a ochranu života lidí
— S. P e tro vá ..................................... V 6

Ples Čs. červeného kříže — Miroslav
Nejezchleb..........................................  XII 3. ob.

Pomoc Arménii — J. Jirásek —
O. N e trva l..........................................  V 12

Pomoc přišla včas — Eva Sulcová . . . Vlil 4
První pomoc při dopravních nehodách

— MUDr. Jan Vejvalka....................... I—XII 20
Představujeme městskou organizaci

ČSČK v B rn ě ..................................... I 8
Při dechovce na Ořechovce................. Vil 12
Přijetí delegace ČSČK prezidentem republiky

Gustávem H usákem .........................  IV 13
ňíkají si vycházkáři...............................  VIN 4
Sedm členek ČSČK — Miroslav Nejez*-

c h le b ...................................................  VII 4
Sedmdesát let Čs. červeného kříže

— Karel Průša..................................... II 1
II 12

Setkání dlouholetých pracovníků Čs. červeného
kříže ................   II 3.ob.

Sjezd ČSČK v Č ŠR ...............................  VII2. a 3. ob.
Sjezdová mozaika..................................  VII 2
Sjezdové heslo do praxe......................  XI 1
Sjezdové přání pražských ,,vodníků' . V 4
Sjezdový pro log ..................  V 1
Slavnostní zasedání předsednictev FV,

ČÚV a SÚV ČSČK к 70. výročí
jeho založení................   IV 12

Soutěž vodní záchranné služby ČSČK . IX 12
Starý člověk v dopravě.........................  I
štafeta pomoci........................................ IV
Týmová práce vede к úspěchu . . .  XII
Udělení zlatých odznaků „Zasloužilá

pečovatelka ČSČK“ . .........................  I 1
Úkoly Národní fronty Č S R .................... Ill
Úspěšně i v zahraničí — Karel Witzko . Vlil 
Ústřední studijní středisko ČSČK

v Líšnu ................................................. X 1
Večer pro dárce krve

v Mníšku pod B rdy............................  Ill 2. ol
Vstříc X. sjezdu ČSČK

— prof. MUDr. I. Hatiar, CSc.............. V
Výstava 70 let Č S Č K ............................  V 3. ol
Výuka v plavání kojenců a batolat

— Jindřich Měrka...............................  X 3.ol
Vyznamenání za aktivní a obětavou

p rá c i................................................... VII
Vlil

Významný rok pro ČSČK.............. ..  . . I 1

С
О

Ю
 

. 
. 

Ю
 

. 
Ю

 
-í^

 —
L 

Ю
 

-P
b



číslo strana

Výživa a zdraví................................. X 1
Za odvahu a statečnost..................  VII 4
Za zdravím — Miroslav Procházka . ? . Ill 4
Z diskuse na X. sjezdu ČSČK:

JUDr. M. P rů c h a ........................  IX 4
Prof. MUDr. V. Šimon, DrSc.......  X 4
Dr. P. P. Širinskij, místopředseda
Společností ČK a ČP SSSR ....... XI 4
MUDr. J. Takáčová.....................  XII 4

Ze sjezdu ČSČK v Č S R ................  VI 1
Ze zubního oddělení OÚNZ v Chebu . . IX 3. ob.
„Zlatí“ dárci ze Středočeského kraje . . IX 2. ob.
ZO ČSČK na II. stomatologické klinice

v Praze 2 ......................................  IX 3. ob.
ZO vodní záchranné služby ČSČK

v P lzni-m ěstě.................... . ' ..............  IV 21
Z předávání bronzových odznaků 

„Zasloužilá pečovatelka ČSČK“ . . . .  I 3. ob.
Ženy ze zlaté trojky — Zuzana Trankov- 

ská ml............................................  Ill 10

Články zdravotně 
politické
AIDS: § 189 tr. zák...................................  VI 15
Cesty к ozdravění výživy

— prof. MUDr. A. Wolf, DrSc.............. XII 2
Dýcháme společný vzduch

— MUDr. Jaroslav K e liš ....................  VII 10
Elektrotechnika — elektronika............... Vlil 6
Experiment — rozšířená volba lékaře

— N. S ta ň ko vá ...................................  II 11
Experiment s nadějí

— PhDr. Jolana Po láková .................  VII 15
Favority ve zdravotnictví — dr. Bedřich

T a lá b ....................................................  Vlil 7
lkem bude v novém................................  XII 4
Infekce h rozí............................................ VII 5
Jednotka intenzívní péče o novorozence

ve FN Praha 5-M oto l..........................  I 2. ob.
Je do dávno? — doc. MUDr. Mlada

Taufrová, CSc.......................................  Ill 2
Jde o zdraví— Jana Hrabá/cová . . . .  VI 8
Jdi za tátou, máma pracuje

— PhDr. Eva Zahradníková............... X 2
Kryos znamená led — MUDr. Jaroslav

Mikula — MUDr. Josef Husička. . . .  XI 8
Má „šance“ šanci? — MUDr. Jiří

H o lub ....................................................  V 15
Naslouchat pac ien tům ..........................  IV 10
Nový zákon o alkoholismu a toxikoma-

niích — Nina Staňková.......................  VII 6
Odpovědnost nejen zdravotníků

— Jana Hrabáková .............................  V 5
O hokeji a zdraví — Jana Hrabáková. . IV 15
Ortopedická klinika na Bulovce

— Jana Hrabáková .............................  II 3
Otazníky v ě d y ......................................... IX 11
Počítače v linii prvního kontaktu

— Jana Hrabáková.............................  Vlil 5
Pohled na pracoviště, kam je zpravidla

vstup zakázán —
MUDr. Karel K h u n .............................  XI 5

Po mozkové cévní příhodě....................  XI 10
Práce na operačním sále — Pavel Kloud XI 2. ob.
Prevence ve stomatologii 
— MUDr. Irena Pipková — MUDr. Jiří

N ig rín .................................................  X 5
Pro plnohodnotný život — Jana Hra

báková ..............................................  Ml 6
Prozatím alespoň byty a kursy............... Ill 5
Příznivý vliv sportovní činnosti

— MUDr. Jaroslav N o v á k .................. VI 2
Recept na manželské štěstí — PhDr. T.

N ovák ....................................................  IV 11

číslo strana

Respektovat vědecké poznatky
— MUDr. Karel Daněk, CSc...............  I

Říjen — měsíc výživy a zdraví — Jaromír
Dočkal................................................  X 2.ob.

7. duben — Světový den zdraví
— MUDr. Jaroslav K e liš ...................  IV

Situační zpráva o AIDS........................  II
Ušetřili hluk a teplo — Václav Horák . . VI
Vláknina a zdraví — ing. J. Moučka . . Ill
Za ideálem nebo snad bez něho?

— Pavel Ptáček, prom. psycholog . . XII 
Zdraví a paragrafy — JUDr. Ladislav Jouza:

Alkohol na pracoviště nepatří...........  VII
Ochrana pracujících žen............  IX
Ochrana zdraví a vedlejší zaměstnání V
Ochrana zdraví v zákoníku práce. . . XII
Péče o zdravotně postižené dítě . . .  XI
Práce zakázané ženám......................  X
Pracovní rehabilitace..................  IV
Pracovní ú ra z y ........................... II
Proti kouření.......................................  VI
Rekondiční p o b y ty ............................  Ill
Rozvázání pracovního poměru ze zdravotních
důvodů................................................  I
Způsobilost к výkonu zaměstnání . . Vlil

Životní prostředí:
Biotechnologie a její vliv na životní 
prostředí — MUDr. Vlastimil Kubíček I 5
Co skrývá Kyjovské údolí — Táňa Bře

zinová .............................................  Vlil
Geopatogenní zóny — ano či ne?

— ing. V. Patrovský, CSc.............. XII
Na dusičnany biotechnologiemi

— ing. Pavel Hons, CSc................. X
Zdravé životní prostředí pro lidi

— akad. Bohumír R osický ...........  IX
Zdravou vodu kojencům — Václav Ho

rák ................................................... X
Životní prostředí a jak dál — Nina

S taňková .......................................  VI
Životní prostředí a naše výživa . . . .  IX

Články zdravotně 
výchovné
Alergická onemocnění v dospělém věku

— primář MUDr. Jiří E h i...................
Byliny v naší kuchyni — Ida Rystonová

Cvičení podporuje půvab......................
Čínská kuchyně je p e s trá ...................
Čištění zoubků v jeslích 

— MUDr. Stanislava Hanušová . . . .
Dieta krásy a zdraví...............................
Dítě a my:................................................

Hlad po lásce a seberealizaci
— dr. Jana Marhounová................

К problematice interrupcí
— dr. Jana Marhounová................

К problému jménem droga — dr. Jana
Marhounová....................................

Manželky alkoholiků — matky problé
mových dětí— dr. Jana
Marhounová....................................

Nebezpečí alkoholismu — dr. Jana
Marhounová ..................................

Než budeme volat SOS — Táňa Březi
nová ................................................

Odlišní v prožitcích, odlišní v jednání
— dr. Jana Marhounová................

Ochrana křehkosti — dr. Jana Mar-

I 3
IV 16
v 17

VI 16
V II 16

V l il 15
IX 16

V lil 10
II 17

II 4
X 16
X 16

I 6

VI 10

X 6

V lil 8

V II 8

IX 8

II 7



hounová ............................................
Promiskuitní chování — dr. Jana Mar

hounová ............................................
Psychická deprivace — dr. Jana Mar

hounová ............................................
Toxikoman Robin — dr. Jana Marhou

nová .................................................
Zrušení šikmé plochy — dr. Jana Mar

hounová ............................................
Jóga a zdravotní prevence — MUDr. K.

Nešpor........... .. ..................................
Každý strůjcem svého osudu

— MUDr. B. Ždichynec, CSc..............
Maturitní setkání po letech

— MUDr. Bohumil Ždichynec, CSc. . 
Muž bez životosprávy

— MUDr. Bohumil Ždichynec, CSc. . 
Nejčastěji se ptáte na:

antikoncepci.........................................
cévní mateřská znaménka u dětí 

—- MUDr. Vladimír Zorin, CSc. . . . 
ischemickou chorobu srdce

— MUDr. B. Ždichynec, CSc...........
nadměrný růst dětí

— MUDr. VI. Zorin, CSc...................
nesprávnou výslovnost dětí

— MUDr. VI. Zorin, CSc...................
opakované záněty plic u dětí

— MUDr. VI. Zorin, CSc...................
parodontózu.........................................
příčiny vrozených srdečních vad

— MUDr. VI. Zorin, CSc...................
středoušní zánět v dětském věku

— MUDr. VI. Zorin, CSc...................
špatnou výslovnost sykavek

— MUDr. VI. Zorin, CSc...................
tiky u dětí — MUDr. VI. Zorin, CSc. . 
zápach z úst dítěte — MUDr. VI. Zorin, 
CSc.........................................................

Opalování ano, ale jak?..........................
Pan Jekyll a pan H y d e ? .......................
Plná ústa velkých slov

— MUDr. B. Ždichynec, CSc..............
Plodní a nep lodní...................................
Příklady táhnou aneb o „požitku“

z kouření — MUDr. Oldřich
L a c in a .................................................

Rady nejen na hory — Jana Hrabáková 
Regenerační cvičení pro cévy, srdce

a náladu — Břetislav N o v ý ...............
Sexuologie:

AIDS a manželská věrnost
— MUDr. Antonín Brzek.................

AIDS — průběh epidemie — MUDr.
Ant. Brzek .........................................

Bezpečnější sex — MUDr. Antonín
Brzek............................. ....................

Co je vlastně láska — MUDr. Antonín
Brzek ..................................................

Komu AIDS nehrozí — MUDr. Antonín
Brzek ................................ .. ..............

Má rodina budoucnost — MUDr. An
tonín B rz e k ......................................

Naléhavá nezbytnost sexuální výchovy
— MUDr. Antonín Brzek.................

Otazníky správné výchovy
— PhDr. Slavomil H u b á le k ............

Proč AIDS právě v naší době — MUDr.
A. B rze k ............................................

Přenosné pohlavním stykem
— prof. MUDr. Jiří Kaňka, DrSc. . . 

Sexuální výchova — MUDr. Antonín
Brzek ..................................................

Stárneme . . .  — Jana Hrabáková . . . 
Vítězství nad pohodlností — Josef

Bártík..................................................
Vlasy za d o la ry ...................................
Vzdušné lázně — MUDr. J. Novák . . 
Zahrádkou za (ne) šťastnou rodinu

— dr, Tomáš N o vá k .......................
Ženám:

číslo strana číslo strana

IV 6 Doplňky dotvářejí módu — Eliška

8
Dráb ková ............................................ V 18

V Jdeme do společnosti — Eliška Dráb-

8
k o v á ................................................. I 18

III Léto — Eliška Drábková . .................. VII 18

6
Móda na apríl — Eliška Drábková . . IV 18

XI Móda ze zahraničí — Eliška Drábková IX 18

XII
Natálie se představuje....................... VI 18

6 0  muži elegantním a sportovním — E.
D rá b ko vá ......................................... III 18

1 14 0  pletené módě — Eliška Drábková . XI 18
Srpen u m o ře ...................................... Vlil 18

XI

XII

10

8

Svatba v bílém — Eliška Drábková. . 
Světová móda nové sezóny — Eliška

XII 18

D rá b ko vá ......................................... X 18
Únor bílý — Eliška D rábková ............ II 18

IX 15 Životospráva a — MUDr. Josef Kořenek, CSc.:
alkoholismus......................................... VII 20

1 21 botulismus............................................ IX 20
hem oroidy............................................ XII 20

XI hypertenze....................... .................... v 20

Vlil 21 chrapot.................................................
lé to .......................................................

III
Vlil

20
20

XII pásový o p a r......................................... XI 20
plieni s rd c e ......................................... I 20
s lu c h .................................................... II 20

X 21 toxoplazmóza...................................... IV 20
v o d a .................................................... X 20

III
v

21
21

žaludeční k a ta r ................................... VI 20

VII 21

IX 21 Odpovídáme na
IV
VI

21
21 dotazy

II 21
Vlil 11 A n tikoncepce ......................................... III 24

II 10 Antropozoonózy...................................... Vlil 24
Bechtěrevova nem oc............................. v 24

X 15 Benigní hyperbilirubinemie.................... XI 24
v 10 Bezlepková strava................................... I 24

Blokáda krční pá te ře ............................. III 24
Blokáda Tawarova ram énka................. XII 24

II 6 Bodnutí hvězdicí...................................... Vlil 24
XII 5 Bolavé k o u tk y ......................................... II 24

Cukrovka................................................. VII 24
XI 15 Dextrokardie............................................ III 24

Dětský ekzém a průduškové astma. . . VI 24
Dušnost v dětském vě ku ....................... VII 24
Fluoridace . ......................................... XI 24A i У Gynekologické vyšetření....................... IV 24

III 1Q Hiátová k ý la ............................................ XI 24
Chrapot.................................................... III 24

x 24
v 19 Chronický zánět h ltanu.......................... XII 24

Invalidní důchod...................................... IX 24
IX 1У Jsem jako na k o lo to č i.......................... II 24
l\/ i  O Kakao ....................................................... Vlil 24
IV 1У Kom bucha............................................... XI 24

VI 19 Konvalinky...............................................
Kozí m léko ...............................................

v
III

24
24

Kručení v břiše......................................... IV 24
1 19 Křečové ž í ly ............................................ x 24

Křečové žíly a těho tenstv í.................... IX 24
XI 19 Menierova choroba ................................ VI 24

Může kojenec uzené m aso?................. IV 24
II 19 Nadměrné pocení................................... I 24

Nepříjemné „skopie“ ............................. III 24
XII 19 Nevyužité lé k y ......................................... XII 24

Nízký krevní tla k ...................................... Vlil 24
Vlil 19 Odklad školní docházky....................... x 24

1 2 Odstraňování chloupků.......................... II 24
Osteoporóza............................................ v 24

v 15 Polypy....................................................... I 24
XII 16 Poporodní obrna horní končetiny . . . . Vlil 24

1 10 Potíže s močením ................................... II 24
Potíže s op lodněn ím ............................. VI 2̂

IX 17 Potíže s pá te ří......................................... IX 2̂
Praskání ž i le k ......................................... VII 2*



číslo strana číslo strana

Preventivní už íván í...............................
Přecitlivělost na suchý vzduch..............
Riziko v těhotenství...............................
Rohovkový astigmatismus....................
Rozštěp rtu a pa tra ...............................
Skolióza p á te ře .....................................
Spaní kojenců na bříšku.......................
Stále studené končetiny.......................
štítná žláza.............................................
Tuberkulóza krčních u z lin ....................
Tupozrakost dětí.....................................
Ulcerózní c o lit is .............. ......................
Ušní še le s ty ..........................................
Viprosal...................................................
Vysoký krevní tlak + cukrovka..............
Záchvatové p o ce n í...............................
Zánět ja te r .............................................
Zduření uzlin v tříslech ..........................
Z m rz lin a ................................................
Ztráta čichu. ...........................................
Žilní m a p y .............................................
Žlučové kameny.....................................

Na dotazy odpovídali: MUDr. Lubor El
ger, MUDr. Jan Kalenský, CSc., prof. 
MUDr. Jiří Kaňka, DrSc., MUDr. Ján 
Lešták, MUDr. František Picek, MUDr. 
Vladimír Zorin, CSc.

V lil 2 4
X II 2 4

v 2 4
IX 2 4
IV 2 4
III 2 4
XI 2 4
II 2 4
I 2 4

II 2 4
I 2 4

V I 2 4
v 2 4

X II 2 4
IV 2 4
V I 2 4
III 2 4
v 2 4
X 2 4

V II 2 4
V II 2 4

x 2 4

Povídky, úryvky z knih, 
črty, fejetony, rozhovory
. . .  a jak Vítězslav Jandák — Táňa

B řez inová ..........................................
Běháním doběhnutí — Milan Pavlas . . 
Co můžeš odložit dnes. . .  — Milan Pa

vlas ......................................................
Co právě letí — Milan P a v las ..............
český lékař v pařížském Salon

ďautomne — PhDr. J. Smolík...........
Hrůza hrůzoucí — Milan Pavlas...........
Jak je na tom Liz Taylorová . . .

— Eliška Drábková ............................
Jak šumavské dušičky očarovaly doktora

— Josef Bednář..................................
Kde cesta končí i začíná — Táňa Březi

nová ...................................................
Knedlíky navíc! — Milan Pavlas...........
Kotník — Miroslav Procházka..............
Medicína a umění..................................
Narozen ve stepi — Z. V. Adámek . . . 
Nej . . .  o ovoci — Jaroslav Vašák. . . .  
Nej . . .  o sýrech — Jaroslav Vašák . . . 
Od nádchy к záhati — Zuzana Boryslaw-

s k á ......................................................
Poslyšte, máte na to? — Milan Pavlas . 
Rozdávají radost a krásu — Jana

Hrabáková..........................................
Rum? čikuli? Počítač? — Milan

P a v la s ................................................
Sám svého zdraví strůjcem — Milan

P a v la s ................................................
Samý makový koláček — Táňa Březino

vá ........................................................

Sex na ex! — Milan Pavlas....................

XII 10
V 14

XII 14
VII 14

VI 17
III 14

XII 10

XII 17

VII 11
Vlil 14

III 16
VI 3. ob.
II 14

IX 10
V 16

I 16
IX 14

Vlil 16

IV 14

I 17

XI 16
XII 15
XI 14

6 otázek pro tajemnici ÚRO Marcelu 
Vokrouhlíkovou — Táňa Březinová. . IX 6

Udělej si sám — Milan Pavlas.. II 16
Víc než hračka — Táňa Březinová . . .  X 8
Za hranice zdravého rozumu — Milan

P a v la s .................................... VI 14
Zaspala nevěsta v strážnické dolině . . .

— Miroslava Čerbáková.......  IV 16
Žít na plný plyn — Nina Staňková. . . .  I 11
Život životu nebezpečný — Milan 

P a v la s ...................................  X 14

Ze světa
Bojovat proti příčinám slepoty..................... X 4
Bulharské odbory a životní prostředí. . VI 6
Cílem je zdraví lidí — dr. S. Savická . . XI 2
Dáte si kávu?..........................................  VI 15
Hrozba znečištěného ovzduší..............  VI 6
Jak spíme? — dr. N. Zuzánková . . . .  Ill 16
Jin-jang-čchi— Karel Wágner..............  Ill 15
Lyžování s rizikem? — dr. N. Zu

zánková ....................................................  II 4
Měl už Adam rakovinu?....................... VI 4
Návrat к přírodním lé ků m .................... XI 8
Neustále v pohotovosti.........................  VII 6
Novinky sovětské m ed ic íny.................  XI 3. ob.
Problémy kolem rozvodů.............................  II 14
Proti toxikománii společně.................... Ill 3
První olympijské hry bez kouření . . . .  X 4
Studium skleníkového e fe k tu ..............  VI 6
Tato nemoc se dá lé č it................................ V 11
Třicet osm tisíc d e n n ě .........................  VI 4
Umělci ze S tetten..................................  Ill 4
Z historie vitamínů — Lubomír L inhart. X 10

Fotografiemi přispěli
J. Bártík, St. Bartoš, J. Bečvář, J. Brázda, J. Byrtus, L. 
Ciglánová, P. Čermák, V. Černík, J. Černý, I. Černý, ing. J. 
Česák, ČTK, J. Dočkal, F. Dostál, J. Egerer, F. Fanta, M. 
Feszanicz, J. Fiala, M. Frank, P. Hanek, D. Hanuš, P. Ha
vran, P. Hercuba, K. Hniličková, V. Horák, P. Hořejší, J. 
Hoschna, J, Hrabák, J. Chroust, P. Jindra, V. Jirásek, P. 
Kloud, J. Kopecký, H. Kupčíková, Z. Květ, J. Laštovka, J. 
Litomiský, J. Makovička, J. Maršíček, M. Mašín, P. Matička, 
ing. V. Matys, M. Nejezchleb, PhDr. O. Netrval, E. Němcová, 
J. Pekárek, J. Perglová, M. Pompe, M. Procházka, K. Rai- 
nert, F. Rameš, M. Schimmer, Z. Skalička, PhDr. J. Smolík, 
M. Stratilová, SZO, V. Šebek, J. šimandl, I. Šmajstrlová, 
ing. J. Šmíd, J. Šneberger, J. špulák, J. švadlenka, J. 
šváb, dr. B. Taláb, ing. V. Tesárek, Z. Trankovská ml., E. 
Uher, F. Ulík, J. Vojáček, M. Zachariáš

Autoři kreseb
J. Benáčan, J. Cita, I. Černý, E. Drábková, S. Jílek, 
D. Ladman, I. Svoboda


